

POPULAR BANK LTD., INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	65,217.76	5,830.96	5,385.66	5,719.58	5,633.45	5,741.79	5,765.99	5,937.07	6,030.93	6,087.28	6,031.83	5,949.86	5,747.80	69,862.19
Préstamos	58,565.36	5,246.68	4,816.38	5,167.79	5,119.18	5,232.65	5,230.44	5,383.48	5,468.57	5,467.80	5,407.13	5,331.75	5,061.21	62,933.06
Depósitos	1,471.70	166.98	155.07	169.01	172.03	167.40	214.61	229.80	223.36	274.68	275.40	300.96	366.48	2,715.79
Inversiones	5,180.70	417.30	414.21	382.78	342.23	341.74	320.94	323.79	339.00	344.80	349.30	317.16	320.11	4,213.34
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	20,255.13	1,847.68	1,635.08	1,809.70	1,735.59	1,806.66	1,770.38	1,873.71	1,877.56	1,805.99	1,903.20	1,854.36	1,925.51	21,845.44
Intereses Pagados	18,364.83	1,703.77	1,499.49	1,650.42	1,585.27	1,643.11	1,609.59	1,707.06	1,711.14	1,648.75	1,714.06	1,685.73	1,767.69	19,926.09
Comisiones	1,890.30	143.90	135.58	159.28	150.33	163.55	160.79	166.66	166.42	157.24	189.14	168.64	157.82	1,919.35
Ingreso Neto de Intereses	44,962.63	3,983.28	3,750.58	3,909.87	3,897.85	3,935.13	3,995.61	4,063.36	4,153.37	4,281.29	4,128.63	4,095.50	3,822.29	48,016.75
Otros Ingresos	11,467.86	845.88	779.39	1,388.47	828.63	819.06	904.16	894.53	855.49	845.54	1,656.89	841.25	1,095.10	11,754.39
Comisiones	8,612.44	705.59	629.46	672.91	678.00	679.00	736.88	760.62	735.96	731.23	900.93	703.34	728.76	8,662.69
Operaciones con Divisas	81.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,773.74	140.28	149.92	715.56	150.64	140.06	167.28	133.91	119.53	114.32	755.96	137.91	366.34	3,091.71
Ingresos de Operaciones	56,430.48	4,829.16	4,529.97	5,298.35	4,726.49	4,754.18	4,899.77	4,957.89	5,008.86	5,126.83	5,785.52	4,936.75	4,917.39	59,771.14
Egresos Generales	29,013.75	2,330.64	2,269.31	2,427.75	2,231.40	2,397.95	2,333.25	2,150.28	2,361.99	2,479.97	3,416.93	2,457.92	7,077.31	33,934.70
Gastos Administrativos	15,654.72	1,367.85	1,317.89	1,461.57	1,423.59	1,485.75	1,480.66	1,325.23	1,449.82	1,540.37	1,580.88	1,608.44	(407.68)	15,634.36
Gastos Generales	6,631.88	569.23	438.33	501.63	418.98	461.43	455.61	444.35	546.38	538.97	672.22	501.02	2,424.23	7,972.37
Gastos de Depreciación	1,416.18	111.62	118.38	115.80	115.24	107.72	114.02	120.88	118.82	119.45	122.63	100.49	98.42	1,363.47
Otros Gastos	5,310.97	281.95	394.70	348.76	273.58	343.06	282.96	259.82	246.97	281.18	1,041.20	247.97	4,962.34	8,964.50
Utilidad antes de Provisiones	27,416.74	2,498.52	2,260.66	2,870.59	2,495.08	2,356.23	2,566.51	2,807.61	2,646.87	2,646.86	2,368.59	2,478.83	(2,159.92)	25,836.44
Provisiones por Cuentas Malas	3,693.80	191.96	280.33	435.78	218.24	(1.89)	(78.06)	(43.03)	(77.19)	772.33	(221.96)	55.08	(291.31)	1,240.29
Utilidad del Periodo	23,722.94	2,306.56	1,980.33	2,434.81	2,276.84	2,358.12	2,644.57	2,850.64	2,724.06	1,874.53	2,590.55	2,423.75	(1,868.61)	24,596.15